
  

PER USO D’UFFICIO 

 
MINISTERO DELL’INTERNO 

 
 

 Supplemento straordinario n. 1/6                          7 febbraio 2024 

 
 
 
 
 

 

 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 

 
DEL 

 

PERSONALE 

 

 

 

 



 

  

 
SOMMARIO 

 

              

Decreto dipartimentale n. 57 del 5 febbraio 2024 - Rettifica graduatoria finale del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, a 300 posti nella qualifica di vigile del fuoco del Corpo nazionale dei 

vigili del fuoco. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L'AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

   

D.D. n.57 del 5 febbraio 2024 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 Visto il decreto dipartimentale del 21 febbraio 2022, n. 34, con cui è stato bandito il 

concorso pubblico, per titoli ed esami, a 300 posti nella qualifica di vigile del fuoco del Corpo 

nazionale dei vigili del fuoco; 

 Visto il decreto dipartimentale del 25 maggio 2022 n. 149 e successive modificazioni, 

con cui, ai sensi dell’art. 5 del predetto bando, è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

 Visto il verbale n. 45 del 10 novembre 2022, dal quale risulta, a seguito 

dell’espletamento della prova motorio-attitudinale n. 3, la non idoneità del Sig. RADOUANI 

Sufiane, nato il 13 febbraio 1997, e  il decreto dipartimentale del 17 aprile 2023 n. 207 e 

successive modificazioni, con il quale è stata approvata la graduatoria finale del concorso in 

questione nella quale il ricorrente non si è posizionato; 

 Visto il ricorso innanzi al T.A.R. del Lazio, con istanza di sospensione, avverso il non 

superamento della prova motorio-attitudinale, proposto dal predetto Sig. RADOUANI Sufiane; 

 Vista l’ordinanza del 25 maggio 2023 n. 2659, con cui il T.A.R. del Lazio, in via 

cautelare, ha disposto la ripetizione, da parte del ricorrente, della prova non superata; 

 Visto il decreto direttoriale n. 421 del 6 giugno 2023, con il quale, in esecuzione della 

citata ordinanza, il candidato sopra menzionato è stato riammesso con riserva alla procedura in 

argomento; 

 Visto il verbale n. 62 del 13 luglio 2023, dal quale risulta che il Sig. RADOUANI 

Sufiane, nato il 13 febbraio 1997, ha superato la prova motorio-attitudinale ottenendo un 

punteggio complessivo di 80.33; 

Vista la sentenza n. 19853 del 28 dicembre 2023, con la quale il T.A.R. del Lazio ha 

definitivamente accolto il predetto ricorso; 

Ritenuto necessario procedere all'esecuzione del citato provvedimento giurisdizionale, 

ammettendo il candidato a pieno titolo e dovendo, pertanto, provvedere alla rettifica della 

graduatoria finale di cui al citato decreto dipartimentale 17 aprile 2023, n. 207 e successive 

modificazioni; 



 

  

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER L'AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

   

 

DECRETA 

                                                                    

per le motivazioni di cui in premessa il Sig. RADOUANI Sufiane, nato il 13 febbraio 1997, è 

ammesso a pieno titolo al prosieguo dell’iter procedurale collocandosi alla 1507^ posizione, tra 

i Sigg.ri Cardinali Lorenzo e Travaglini Lorenzo, della graduatoria finale del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, a 300 posti nella qualifica di Vigile del Fuoco del Corpo nazionale 

dei Vigili del Fuoco.                                                                                 

                                                    f.to   IL CAPO DIPARTIMENTO 

                                                                                                                 Franceschelli 

 

                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AVVERSO IL PRESENTE DECRETO È AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE ENTRO 60 GIORNI 
DALLA NOTIFICAZIONE DEL PRESENTE ATTO OPPURE RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 
120 GIORNI DALLA NOTIFICAZIONE DEL PRESENTE ATTO. 
Responsabile del procedimento: Dirigente dell'Ufficio Gestione Concorsi di Accesso – Ufficio II Affari Concorsuali e Contenzioso - Direzione Centrale 
per gli Affari Generali. 


